✓ Obtenciones de permisos institucionales. 

✓ Pagos de impuestos municipales de construcción.  

✓ Costos de equipos y materiales necesarios para la construcción.  

✓ Contratación de mano de obra calificada y no calificada.  

Se estima que el proyecto tendrá un costo aproximadamente de ciento ocho mil 

quinientos balboas (B/. 108,500.00) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La descripción de los componentes ambientales se agrupa según medio ambiente 

físico, biológico y social afectado. El análisis se centra sólo en aquellos aspectos que 

son o pueden ser afectados de forma directa y significativamente por las acciones o

[...]

reubicación de fauna ante la dirección nacional de áreas protegidas y biodiversidad del 

ministerio de ambiente. 

10.11. Costo del Gestión Ambiental.  

El costo de la gestión ambiental con periodicidad bimestral, durante la adecuación / 

construcción, del proyecto se estima en mil quinientos balboas (B/. 1,500.00) 

Cuadro N.º12: costos de gestión ambiental 

SERVICIOS COSTOS 

- Limpieza y desinfecciones de las 
galeras.  

$240.00 

- Limpieza y mantenimiento de 
áreas verde y servidumbre.  

$255.00 

- Suministro de equipo de 
protección personal